ПРОТОКОЛ

заседания Единой комиссии по рассмотрению заявок

на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Новосибирск

                                     «15» июля 2014 г.

Открытый конкурс в электронной форме: Ремонт помещений в корпусе № 12А на 1-м, 2-м и 3-м этажах: - общестроительный ремонт помещений на 2-м и 3-м этаже;
- работы по прокладке, монтажу сетей и подключению электрооборудования 2-го и 3-го этажа;
- демонтаж и монтаж трубопроводов холодной, горячей воды, трубопроводов хоз-фекальной канализации К1 на 1-м, 2-м и 3-м этажах.
Заказчик: Открытое акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»

Состав Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии:

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам
	Щербаков Виктор Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	Заместитель главного инженера- главный инженер
	Монахов Владимир Александрович

	И.о. Главного бухгалтера
	Мандрик Татьяна Юрьевна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	И. о. Начальника финансового отдела

	Киевская Елена Леонидовна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Заместитель Начальника О-108

	Киселев Роман Михайлович

	Секретарь Единой комиссии

Начальник БОЗД
	Бессонова Наталья Анатольевна

Присутствуют все члены Единой комиссии.

или

Отсутствуют:                 0         . Кворум имеется.

Повестка дня:

Вопрос №1. Рассмотрение заявок на ремонт помещений в корпусе № 12А на 1-м, 2-м и 3-м этажах:
- общестроительный ремонт помещений на 2-м и 3-м этаже;
- работы по прокладке, монтажу сетей и подключению электрооборудования 2-го и 3-го этажа;
- демонтаж и монтаж трубопроводов холодной, горячей воды, трубопроводов хоз-фекальной канализации К1 на 1-м, 2-м и 3-м этажах., на соответствие требованиям, установленным конкурсной документации.
Открытие доступа к поданным на Электронную торговую площадку www.fabrikant.ru конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в электронной форме было проведено в 11 час. 00 мин. (время местное) «14» июля 2014 года г. по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная, д. 32.

Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «15» июля 2014 г. в 16 часов 10 минут по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная, д. 32. (время местное)
По Вопросу №1

Предмет Договора: Ремонт помещений в корпусе № 12А на 1-м, 2-м и 3-м этажах:
- общестроительный ремонт помещений на 2-м и 3-м этаже;
- работы по прокладке, монтажу сетей и подключению электрооборудования 2-го и 3-го этажа;
- демонтаж и монтаж трубопроводов холодной, горячей воды, трубопроводов хоз-фекальной канализации К1 на 1-м, 2-м и 3-м этажах.
Начальная (максимальная) цена договора: 15 764 670,20 руб. (пятнадцать миллионов семьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят) рублей 20 копеек, в том числе НДС.

Начальная (максимальная) цена включает в себя: все расходы связанные с проведением специальной оценки условий труда, НДС-18 %, уплату налогов и другие обязательные платежи.

В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений, обеспечение равной и объективной оценки заявок, а также в целях экономически эффективного расходования денежных средств и реализации мер, направленных на сокращение издержек Заказчика используются цены предложений участников без учета НДС. В случае если участник освобожден от уплаты НДС, указание об этом делается в заявке. Предложение участника о цене договора не должно превышать начальную (максимальную) цену договора без учета НДС. Оценочная стоимость применяется только для целей оценки заявок на участие в процедуре закупки и не оказывает влияния на цену заключаемого договора.

На конкурс представлена 1 (одна) заявка.

При рассмотрении заявок участников размещения заказа Единой комиссией проведен подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией.
	№

п/п
	Наименование

организации
	Место нахождения
	Дата и время поступления заявки
	Предложение участника,
в том числе НДС

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Горремстрой-2"
(ООО "Горремстрой-2")
	630005, Новосибирск, ул. Писарева, д.121 оф.301
	14.07.2014

07:24 мин.
	13 068 000, 00 руб.

Единая комиссия, рассмотрев заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о конкурсе в электронной форме приняла решение:

	Порядковый номер заявки
	Статус допуска
	Решение комиссии
	Обоснование решения

	1
	Допустить к участию в конкурсе в электронной форме
	Документы

соответствуют

предъявленным

требованиям

Председателем Единой комиссии вынесено предложение признать открытый конкурс в электронной форме несостоявшимся, т.к. только один участник подал заявку на участие в конкурсе и был допущен к участию. Заключить с ООО "Горремстрой-2" договор на Ремонт помещений в корпусе № 12А на 1-м, 2-м и 3-м этажах: - общестроительный ремонт помещений на 2-м и 3-м этаже;
- работы по прокладке, монтажу сетей и подключению электрооборудования 2-го и 3-го этажа;
- демонтаж и монтаж трубопроводов холодной, горячей воды, трубопроводов хоз-фекальной канализации К1 на 1-м, 2-м и 3-м этажах., на сумму 13 068 000, 00  (тринадцать миллионов шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.

На основании п. 13.3 конкурсной документации Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня рассмотрения заявки оформляет и направляет участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку, проект Договора, который составляется путем включения условий исполнения Договора, предложенных таким участником, в проект Договора, прилагаемого к документации процедуры размещения заказа.

На основании п. 13.4 конкурсной документации Договор может быть заключен не ранее чем через три дня и не позднее чем, через 20 дней со дня размещения на Официальном сайте, Электронной площадке и сайте Заказчика протокола рассмотрения заявок.

Голосовали:   ЗА  - единогласно.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.

 Состав Единой комиссии

	Председатель Единой комиссии:
	Щербаков Виктор Николаевич

	Члены Единой комиссии:
	Монахов Владимир Александрович

	Мандрик Татьяна Юрьевна

	Поползухина Наталия Васильевна

	Киевская Елена Леонидовна

	Ким Татьяна Викторовна

	Киселев Роман Михайлович

	Секретарь Единой комиссии
	Бессонова Наталья Анатольевна